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Rajd dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z
powiatu hajnowskiego z okazji Dnia Polskiego
Państwa Podziemnego, 27 września 2011

27 września 2011 r., z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego, odbył się rajd edukacyjny dla
młodzieży szkolnej, zorganizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w
Białymstoku przy współpracy Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz Białowieskiego Parku
Narodowego.

Młodzież przemierzyła szlak martyrologii mieszkańców powiatu w okresie II wojny światowej i
pierwszych lat po jej zakończeniu. Na trasie znalazły się między innymi: miejsce straceń w
Hajnówce-Żwirowni, cmentarz parafialny w Hajnówce, gdzie spoczywają ofiary niemieckich
represji, wieś Budy – jedna z miejscowości wysiedlonych w czasie akcji wypędzenia ludności z
obszaru Puszczy Białowieskiej, cmentarz parafialny w Narewce, gdzie spoczywają bliscy Danuty
Siedzikówny „Inki”, sanitariuszki oddziału mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” oraz pomnik
jej poświęcony obok tamtejszego kościoła. Przy każdym obiekcie przewodnicy rajdu (Bogusław
Łabędzki oraz Andrzej Muczyński, IPN Białystok) wygłosili prelekcje o jego historycznym
znaczeniu.

Ważne miejsce w programie zajęły modlitwy ekumeniczne prowadzone na miejscach pamięci
przez księży: katolickiego (ks. Piotr Jurczuk) oraz prawosławnego (ks. Andrzej Busłowski).

W siedzibie Białowieskiego Parku Narodowego uczestnicy rajdu wysłuchali wykładów: „Polskie
Państwo Podziemne” (Paweł Niziołek, IPN Białystok) oraz „Miejsce straceń i starć zbrojnych z
okresu II wojny światowej znajdujące się na terenie Puszczy Białowieskiej” (Andrzej Kreczyński,
BPN).

Wydarzenie uwieńczyło wspólne ognisko połączone z podsumowaniem rajdu, którego dokonał
prof. dr hab. Cezary Kuklo, dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku.

W rajdzie wzięli udział uczniowie:
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce
Zespołu Szkół z Dodatkowym Nauczaniem Języka Białoruskiego w Hajnówce
Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce,
Zespołu Szkół Leśnych w Białowieży
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